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ÖNSÖZ

Işığın değerini anlamak için kör olmaya, sesin değerini anlamak için sağır 
olmaya, yürümenin değerini anlamak için kötürüm olmaya gerek yok. Sigara 
içenler kanser olduklarında anlarlar yaptıkları hatayı; aşılanmaya karşı çıkanlar 
ancak hastalandıklarında pişmanlık duyarlar; sağlamken kendilerini koruma-
yanlar sonra üzülürler ama olan olmuştur bir kere. Kaybetmeden sağlığın değe-
rini anlamıyor insanoğlu. 

Yalnızca sağlığını değil, insanoğlu elindeki diğer değerlerini de kaybetme-
den önemlerini anlayamıyor, aklı başına gelmiyor, nelere sahip olduğunu bile-
miyor. Depremde evimiz yıkılıyor, değerini anlıyoruz; savaşta en yakınlarımızı 
yitiriyoruz, ne kadar değerli olduklarını hatırlıyoruz; işimizi kaybediyoruz, ça-
lışmanın yalnızca bir kazanç kapısı değil yaşamımızın bir parçası olduğunu fark 
ediyoruz. 

Peki, insanoğlunun sahip olduğu en değerli, hiç vazgeçilemez olan şey nedir? 
Eminim, büyük çoğunluk bu soruya, canıdır, malıdır, ailesidir, işidir, sağlığıdır 
gibi yanıtlar verecektir. Çünkü insanoğlu “ben” merkezli, yalnızca kendisinin 
sahip olduklarının farkında; onları yitirmek istemiyor.  Böyle olunca, asıl büyük 
çerçeveyi, sahip olduğu en değerli şeyi göremiyor; onsuz yaşayamayacağının 
farkında değil.

O şey, üzerinde yaşadığımız Dünyadır; soluduğumuz havadır; içtiğimiz su-
dur; bir parçası oluğumuz ve keyif aldığımız doğadır. 

Doğa bozulursa, tahrip edilirse, Dünya yaşanamaz bir küre haline gelirse, in-
sanoğlu yok olur. Ama insanoğlu yok olursa, Dünya dönmeye devam edecektir; 
hatta daha mutlu bir şekilde. Çünkü Dünya insanoğlunun zulmünden çok çeki-
yor; ormanları yandıkça, suları kirlendikçe, okyanusları çöplüğe dönüştükçe, 
buzulları eridikçe, atmosferi yok oldukça, toprağının altı üstüne geldikçe çok 
canı yanıyor. Doğa, bu bozulmaları düzeltebilmek için kahramanca çabalıyor; 
insanoğlu ile mücadele ediyor. Ama insanoğlu o kadar vurdumduymaz, o kadar 
bencil, o kadar acımasız, geleceği görmekten, yaklaşan kıyameti sezebilmekten 
o kadar aciz ki, doğa giderek daha fazla tahrip ediliyor, kirleniyor, barındırdığı 
canlıları, güzelliklerini kaybediyor; bu duruma karşı koymakta zorlanıyor. Ken-
di başına bırakılsa kendini toparlayacak, tahrip olan kısımlarını onaracak, fakat 
insanoğlu ona bu şansı vermiyor, Dünyayı ara vermeden ve giderek artan bir 
hızla kirletmeye, bozmaya devam ediyor. 

Bakmayın siz doğanın bu zor durumuna; çünkü sonunda kaybeden insanoğ-
lu olacak. İnsanoğlu doğaya ettiklerinin cezasını sonunda görecek, bu mücade-
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leyi insanoğluna kahramanca karşı koyan doğa kazanacak; bu gidişle insanoğlu 
yok olacak ya da Dünyayı terk edecek, Dünya huzura kavuşacak. 

Yaklaşan bu son durdurulabilir mi? Geriye dönülebilir mi? İnsanoğlu do-
ğayla barışabilir mi? Eskiden olduğu gibi bir arada mutlu bir şekilde yaşamaya 
devam edebilirler mi?

Bu sorunun yanıtı “evet”. Ama bazı koşullara bağlı. Her şeyden önce, insa-
noğlunun durumun farkına varması gerekir. Şimdiye kadar doğaya yaptıklarını 
görmesi, bilmesi, gözden geçirmesi, kavraması ve gelecekte kendisini nelerin 
beklediğini anlayabilmesi gerekir. Ancak o zaman kendisine çeki düzen vere-
cek, doğayla barışabilmenin çarelerini arayacak, bulacak ve uygulayacaktır.

Doğa ile insanoğlu arasındaki mücadelenin barışla sonlanması için birçok 
bilim insanı, aktivist, çevre dostu kişi ve kuruluş çok değerli çabalar gösteriyor. 
Bu çabalarda benim de tuzum olsun istedim. İşte bu kitap, doğanın başına ge-
lenlerin bir bölümünü dahi olsa gözler önüne sermek, insanoğluna bunları geri 
döndürmek için bir fener tutabilmek için derlendi. 

Albert Einstein’ın dediği gibi: Dünya, kötülük yapanlar yüzünden değil, se-
yirci kalıp hiçbir şey yapmayanlar yüzünden tehlikeli bir yerdir.

Prof. Dr. Zafer Öztek




